FINITO EVANGELIO SUBDIACONUS ACCIPIAT ILLUD ET QUASI IN OCCULTO SUB INFULA SUA VELUT IN SINU SUO DEFÉRAT AD SEPULCHRUM, CLERICULO CUM THURE PRECEDENTE; IMPOSITOQUE SUPER ALTARE QUOD EST IN SEPULCHRO, AMBO REVERTANTUR.⁶⁷

The *ordo* of Good Friday provides in no way for a burial of a *Host*.

A special form of the *Elevatio* appears in the *ordo* for Easter Matins:⁶⁸

<ELEVATIO HOSTIÆ ET VISITATIO SEPULCHRI>⁶⁹

SUMMO DILUCULO PULSENTUR OMNIA SIGNA; DEIN BINA ET BINA. AD ULTIMUM UERO TUM SIMUL ITERUM PULSENTUR. PAUIMENTUM INTEREA TOTIUS PRESBYTERII ET CHORI EDERA ET ALIJS UIRIDIBUS FOLIJS STERNATUR. ECCLESIA PRETEREA, CEREIS ACCENSIS, A CAPITE USQUE AD PEDES PER CIRCUITUM UESTIATUR. ALTARE SACROSANCTUM AMPLIFICATO NUMERO CEREORUM LUMINE CIRCUMDETUR. NUMERUS UERO CEREORUM CIRCA ALTARE ET ANTE SIT LXXXX^a, ET UNUS FUNICULUS INSUPER A CAPITE USQUE AD PEDES PRETENDATUR; IN QUO CIRCULUS QUIDAM FERREUS HABENS VII CEREOS SUPER OSTIUM SEPULCHRI IN ALTUM DEPENDEAT. CIRCULUS AUTEM ISTE QUI ET STELLA A NOBIS NUNCUPATUR, UERUM LUCIFERUM, QUI MANE RESURREXIT, DESIGNAT. ADHUC AUTEM X CEREI AD CRUCIFIXUM ACCENDANTUR. IN INITIO UERO OMNIUM ISTORUM CUNCTUS⁷⁰ CLERICUS DEFERAT CUM SUMMO HONORE AD SEPULCHRUM IN SUPERPELLICIO CORPUS DOMINICUM IN UASCULO A DIE CENE RESERUATUM, PONENS ILLUD SUPER ALTARE.

HIS PERACTIS, DUOBUS SACERDOTIBUS ANTIQUIORIBUS AC DUOBUS DIACONIS IN CHORO SEDENTIBUS CUM CAPIS DE PALLIO, PONTIFEX IN SEDE SUA CUM CAPA DE PALLIO MITRATUS STANS INCIPIT:

⁶⁶ *Rituale seu Mandatum insignis ecclesiae Suessionensis*, Soissons, 1856, pp. 68–69. The manuscript (saec. xii–xiii) is described on pp. vii–x.

⁶⁷ *Rituale . . . ecclesiae Suessionensis*, Soissons, 1856, p. 86.

⁶⁸ This *ordo* is printed by Martène (pp. 496–498) from a “*Rituale vetus tempore Nivelonis II episcopi scriptum*” (i.e., 13th century). From Martène, Lange (p. 26) reprints, with very unfortunate omissions. Martène’s text and that now reprinted from the edition of 1856 differ only in unimportant details.

⁶⁹ *Rituale . . . ecclesiae Suessionensis*, Soissons, 1856, pp. 108–110.

⁷⁰ cunctus] cunctos (*Rituale*).

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CANTORI, ET SUCCENTORI, ET OMNIBUS PRESBYTERIS IN CHORO DEFERTUR.
DEIN A CLERICULIS CETERIS DEPORTETUR.